3

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020                                                                                                № 187-П
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.03.2017 № 52/146
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 20.12.2016 № 34/260)» заменить словами «государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования».
1.2. Пункты 1, 2 исключить.

1.3. Внести изменение в раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области,
в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 2.4 слова «расчетная стоимость одного дето-дня на мероприятия по отдыху и оздоровлению (400 рублей)» словами «расчетная стоимость одного дето-дня
на мероприятия по отдыху и оздоровлению (415 рублей)».

1.4. Внести изменение в раздел 2 «Условия и порядок определения объема предоставления субсидий» Порядка определения объема
и предоставления субсидий некоммерческим организациям, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 2.4 слова «расчетная стоимость одного дето-дня на мероприятия по отдыху и оздоровлению (400 рублей)» словами «расчетная стоимость одного дето-дня на мероприятия по отдыху и оздоровлению (415 рублей)».
1.5. Внести в пункт 2 Порядка и условий оплаты части стоимости питания детей в лагерях, организованных кировскими областными государственными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием и возмещения части стоимости путевки в загородные организации отдыха и оздоровления детей, являющиеся структурными подразделениями кировских областных государственных организаций, утвержденных вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Размер части стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием за счет средств областного бюджета составляет 50 рублей
в день, за исключением стоимости питания детей, имеющих льготу.
Для детей, имеющих льготу, часть стоимости питания за счет средств областного бюджета составляет 100 рублей в день».
1.5.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Размер возмещения части стоимости путевки в загородные лагеря за счет средств областного бюджета на мероприятия по отдыху
и оздоровлению детей составляет на одного ребенка 415 рублей в день».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин